
    

1 

 

 

新型コロナウイルス感染対策の件 

                           ２０２３年５月１日 

                         日本ソフトウエア株式会社 

                   広報室  

 

 

標題の件につきまして、全国の新型コロナウイルスの感染者数は減少傾向が継続し、昨年

夏の感染拡大前の水準を下回る状況となっています。また令和５年５月８日より新型コロ

ナウイルスの感染症法上の位置づけが季節性インフルエンザと同じ５類に引き下げられる

ことにより、令和５年５月８日より下記の通り会社としてこれまで講じてきた各種の新型

コロナウイルス対策を全て廃止致します。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

― 記 ― 

 

１．本社紀繁ビル勤務者 

 

    本社紀繁ビル勤務者の対応について、以下の通り運用を改定致します｡ 

 

(1). ３月１３日より厚生労働省指針にてマスク着用が個人判断に委ねられることより就

業時間中のマスク着用は個人の判断と致します。 

(2). 従前、新型コロナウイルス感染対策として実施していた在宅勤務については、５月 

７日を以って終了と致します。 

(3). コロナ対策として実施していた時差出勤は廃止致します。 

(4). 国内出張、海外出張渡航禁止は解除致します。 

(5). 居室での席の一つ間隔の横並び、対面の回避は解除致します。 

(6)．各会議室、ミーティングスペースの人数制限、対面着席禁止は解除致します。 

(7)．レベル１，２会議、幹部会での会議室利用制限は解除致します。  

(8)．飲食を伴う会社の各種イベントの開催制限は解除致します。 

 (9)．新型コロナウイルスに感染した場合の対応 

    政府の推奨内容に基づき、以下の通りと致します。 

https://corona.go.jp/news/news_20230414_01.html 

https://corona.go.jp/news/pdf/medical_treatment_20230414.pdf  

https://corona.go.jp/news/news_20230414_01.html
https://corona.go.jp/news/pdf/medical_treatment_20230414.pdf


    

2 

 

２．お客様常駐者  

 

    お客様常駐者の対応は、以下の通りと致します。 

 

(1). 原則、お客様の方針に従います。  

(2). 弊社は、各部単位でスタッフの常駐先の状況を把握することに努めます。 

  

 

以下余白 


